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2 rozmowa z
Rozmowa z Posłem Waldy Dzikowskim, Przewodniczącym Sejmowej Komisji 
Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej

Sukces samorządu 
to sukces ludzi

K olejny raz w itam y w  P u szczyk ow ie , tym  razem  
z rodzin ą  w  M uzeum  P racow n i A rkadego F ied lera .
J e st P an  częstym  gościem  w  naszym  m ieście , czy  
m am y tak  d uże szczęśc ie  spotykając Pana?

-  Jestem  u  Was przynajmniej kilka razy w roku. W Pu
szczykowie mieszka kilkoro moich dobrych przyjaciół.
Wielu z nich, w tym  Arkady Fiedler. Poza tym lubię Wa
sze miasto i dlatego z dużą satysfakcją skorzystam  z oka
zji i za pośrednictwem Echa złożę puszczykowianom 
szczere gratulacje z powodu zajęcia tak  dobrego miejsca 
w rankingu  „Złota Setka Sam orządu”.

Jak a  je s t  P an a recep ta  na  dobry sam orząd?
-  Powiem prosto cztery zasady ja k  cztery nogi od sto

łu. Po pierwsze należy wiedzieć czym się dysponuje, jak i 
je s t stan  posiadania gminy czy m iasta. Po drugie - co 
chce się mieć; należy postawić realistyczne cele oraz spo
rządzić szczegółowy i solidny plan zagospodarowania 
przestrzennego. To połowa sukcesu rozmów z inwesto
rem. Po trzecie m aszyna - in frastru k tu ra  techniczna -  
należy zainwestować w uzbrojenie terenów, media, to z 
kolei największy priorytet finansowy. O statn ia  rzecz jes t 
najw ażniejsza -  dobry operator. Potrzebny je s t dobry 
wójt i radni skłonni do dialogu. To je s t możliwe wówczas 
gdy m a silne oparcie w społeczności lokalnej, która m a do 
niego zaufanie. Skuteczny sam orząd to samorząd, który 
m a mocny m andat społeczny.

Jak  często  tak  s ię  dzieje?
-  Początek je s t w czwartym elemencie. To m a miejsce 

w Puszczykowie. Dzięki determ inacji jego mieszkańców,
Puszczykowo po raz kolejny osiągnęło wysoką pozycję w 
rankingu C entrum  B adań Regionalnych. To jedna  z naj
lepszych gmin w powiecie poznańskim.

Co je s t  zasłu gą  tak  d ob rego  w yn ik u  P u szczyk o
w a w  ran k in gu  C entrum  B adań  R egionalnych ?

-  Konsekwentnie realizowany pomysł na  gminę oraz 
współpraca mieszkańców oraz elit lokalnych z władzami 
gminy. To bardzo dużo, ale sam orząd je s t tą  władzą, 
k tóra opiera się w bardzo dużym stopniu na dialogu.

W tym  roku m inęła 15 rocznica uchw alenia U staw y
o Sam orządzie Terytorialnym, czyli faktycznego u sta
now ien ia  dem okratycznej w ładzy sam orządowej.

-  K ieruję pracam i sejmowej komisji Sam orządu Tery
torialnego i Polityki Regionalnej. Byłem jednym  z imcjaT 
torów przyjęcia przez Sejm dwóch ustaw  niezwykle waż
nych dla rozwoju sam orządności w Polsce. To ustaw a o

bezpośrednim wyborze wójtów, prezydentów i burm i
strzów oraz ustaw a o dochodach jednostek sam orządu te 
rytorialnego. Te ak ty  uspraw niają funkcjonowanie samo
rządów. Sukces przem ian demokratycznych sprzed pięt
n astu  la t powinien być mierzony skalą sukcesu sam orzą
du. Tu bowiem zaczyna się państwo i demokracja.

P arlam en tarzyści i p o lity cy  w  tym  roku n ie  mają 
w akacji.

-  Je s t dokładnie tak  jak  Pan  mówi. Każdy pracujący 
polityk prowadzi cygańskie życie. Wiele miejsc, mnóstwo 
czasu w pociągach, samochodzie i cały czas trzeba pam ię
tać o wielu sprawach, żeby to jeżdżenie miało sens. Jedy
ne czego mi brakuje to w eekendu nad wodą, najlepiej nad 
rzeką, ze spinningiem . W Wielkopolsce jes t wiele dobrych 
łowisk, które chciałbym wypróbować. Mam nadzieję, że 
uda się w przyszłości. Red
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J. Napierała: Zaangażowanie środków 

własnych puszczykowian w niektóre 
przedsięwzięcia infrastrukturalne bardzo 
nam pomogły. Budżet Puszczykowa jest 
zbyt skromny, by zaspokoić wszystkie na
sze potrzeby. Pamiętajmy też. że np. budo
wa sieci telefonicznej podnosi poziom ży
cia, ale nie tworzy majątku gminy sensu 
stricte. Bez względu jednak na to, czy bu
dujemy kanalizację czy telefony, za swoje 
zaangażowanie mieszkańcom należą się 
słowa szacunku i podziękowania. Zawsze i 
wszędzie podkreślamy z Panem Przewo
dniczącym, że mieszkańcy Puszczykowa 
potrafili w'ziąć na siebie współodpowie
dzialność za przyszłość miasta (dop. Red. 
„Szczególnie należy podkreślić, że tego 
sukcesu Puszczykowa nie byłoby, gdyby 
Mieszkańcy nie partycypowali w kosztach 
budowy infrastruktury” -  Echo Puszczy
kowa, lipiec 2004)

J. Napierała: Warto przypomnieć, że w 
czołówce rankingu znalazły się tylko dwie 
gminy z naszego powiatu - Komorniki i 
Puszczykowo. Niedawno spotkaliśmy się 
ze starostą Janem Grabkowskim, który 
gratulował nam i naszym mieszkańcom 
dużego sukcesu.

W kładu puszczykow ian w sukces 
miasta nie sposób przecenić.

•I. Napierała: Powiedzmy sobie jasno. 
Nic bez zgody mieszkańców nie da się zro
bić. Inwestycje, które tak wysoko ocenio- 
n°, realizowane były dla mieszkańców i 
Prży ich ogromnym udziale. Od lat zresztą 
Powtarzam, że puszczykowianie niezwy
kle aktywnie włączają się w rozwój miasta, 
^żują się za nie odpowiedzialni, (dop. 
■̂ed. -  „Należy to z całą mocą i odpowie

dzialnością podkreślić, żc dokonało sie to

Starosta J. Grabkowski (w  środku) z J. Napierałą (z prawej), bur
mistrzem Puszczykowa i J. Brodą, wójtem Komornik

koniec. Przed nami równic wielki wysiłek

W  ostatnich la
tach wkład pu
szczykow ian to 
kilka m ilionów  
złotych.

M. Thiel: To by
ły naprawdę duże 
pieniądze i zdecy
dowanie przyspie
szyły tempo prac. J 
Jednak nie tylko |  
pieniądze są waż- g 
ne. Istotne jest tak
że to, że puszczyko- 
wianie jak na Wiel
kopolan przystało, aktywnie włączyli się w 
budowę czy raczej rozwój swojego miasta.

Bez udziału mieszkańców inwestycje 
nie mogłyby być zrealizowane?

finansowy czyli budowa dróg i innych 
obiektów użyteczności publicznej. Zale
głości sięgają wielu dziesięcioleci i ich 
nadrobienie musi potrwać. Red

M. Thiel: Wspólne działanie władz i 
mieszkańców to najlepszy dowód, że nie 
ma znanego z poprzedniego systemu 
podziału na „my -  oni”. Pewnie, że nie 
wszyscy są zadowoleni. Niektórzy są na
wet bardzo krytyczni, ale to przecież 
przywilej demokracji. Inwestycje z udzia
łem mieszkańców są kolejnym przykła
dem, żc w Puszczykowie zrobiliśmy 
ogromny krok w stronę społeczeństwa 
obywatelskiego.

Największy wysiłek inwestycyjny po
za nami?

J. Napierała: Przed nami jeszcze długa 
droga. To, że uporaliśmy się już z wrodo- 
ciągowaniem miasta, jego gazyfikacją i 
budową sieci kanalizacyjnej to jeszcze nie

Rozmowa z Michałem Thielem, przewodniczącym Rady 
Miasta i Januszem Napierałą, burmistrzem Puszczykowa

Wspólny wysiłek
W lipcowym numerze Echa opublikowaliśmy opracowane na podstawie informa

cji z Centrum Badań Regionalnych sprawozdanie z tinalu tegorocznej edycji kon
kursu ..Złota Setka Samorządu”. Dziś chcielibyśm y poprosić o komentarz ludzi, 
którzy mają niebagatelny wpływ na to, jak rozwija się nasze miasto.

Puszczykowo kolejny raz znalazło się 
czołówce „Złotej Setki”.
M . Thiel: I bardzo mnie to cieszy, już 

Po raz piąty. To jest obiektywny dowód 
na to, że idziemy dobra drogą. My, tzn. 
władze samorządowe Puszczykowa i 
mieszkańcy.

dzięki wszystkim mieszkańcom Puszczy
kowa, którym od zawsze zależało [...] 
abyśmy skorzystali 
z dobrodziejstw cy
wilizacji" -  Echo 
Puszczykowa, li
piec 2001).
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Od 1  września w  budynku „starej szkoły” uruchomione zostanie

Sta ra szkoła
B udynek „starej szkoły” przy ulicy 

Wysokiej wpisał się w pejzaż Pu
szczykowa na stale. Kształciły się 

w nim całc pokolenia naszych mieszkań
ców. Po latach w sąsiedztwie wyrósł nowy 
gmach mieszczący dziś szkołę podstawo
wą i gimnazjum. „Stara szkoła” opustosza
ła. Co jakiś czas pojawiały się różne kon
cepcje jak zagospodarować ten obiekt. Jed
ne z nich upadały z pow'odu braku pienię
dzy, inne nie gwarantowały szans powo
dzenia. Potrzeb mamy 
w ięcej n iż środków -  
mówi burmistrz Janusz 
Napierała. Chcieliśmy by 
obiekt ten żył, ale też by 
me generował zbyt du
żych kosztów. Z inicjaty
wy Zarządu Miasta roz
poczęły się więc kilka lat 
temu rozmowy z władza
mi Akademii Wychowa
nia Fizycznego w Pozna
niu. Mamy budynek po ło 
żony wśród terenów re
kreacyjnych. W Puszczy
kowie je s t k ilka  szkól, w 
których studenci mogliby  
odbywać praktyki. K to je 
ś li nie studenci z AW F  
m ieliby zadomowić się w 
"starej szkole" -  wspomina burmistrz Ja
nusz Napierała. 1 rzeczywiście. Studenci 
Wydziału Turystyki i Rekreacji mają swo
ją siedzibę w ciasnych pomieszczeniach w 
centrum miasta. Obiekt w Puszczykowie to 
dla nich wymarzona lokalizacja. Tak też 
początkowo zareagowały na propozycje 
burmistrza władze uczelni. Jesienią 2002 
roku podpisano porozumienie pomiędzy 
Puszczykowem a AWF, który reprezento
wał Rektor Tadeusz Rychlewski. Umowa 
przewidywała, że w Puszczykowie po
wstanie Ośrodek Dydaktyczno-Szkolenio
wy AWF. To byłby duży prestiż dla M iasta
-  mówi J. Napierała — Wydział szkoły wy
ższej w takim małym miasteczku ja k  Pu
szczykowo. Rada Miasta podjęła w 2002ro- 
ku uchwałę, w' której wyrażała zgodę na 
oddanie obiektu na okres trzech lat. W 
uchwale jest zastrzeżenie, że do 25 sierp
nia 2005 roku zostanie zawarta umowa 
określająca warunki użytkowania obiektu 
przez następne lata. AWF. pomimo wystą
pień burmistrza, w których zwracano uwa
gę na konieczność podpisania takiej umo
wy, nie przystąpił do uzgodnienia warun
ków umożliwiających jej podpisanie. Od
powiedzią uczelni była informacja, że w

roku akademickim 2005/2006 nie przewi
duje prowadzenia zajęć w budynku „starej 
szkoły” w Puszczykowie. Ż a ł m i ogro
mnie, że A WF nie wejdzie do Puszczykowa. 
Ta współpraca przyniosłaby korzyści obu 
stronom. No cóż, musimy znaleźć inne roz
wiązanie -  stwierdza Janusz Napierała. I 
rozwiązanie znaleziono. Władze Miasta 
rozpoczęły rozmowy z Panią Małgorzatą 
Szczotką, właścicielką firmy „ABC Plus”. 
Urodziłam się w  Puszczykowie, tu rozwinę-

wystarcza. Chciałabym dodać troszkę sztuki
-  uśmiecha się Pani Małgorzata.

„Stara szkoła” znowu może rozbrzmie
wać śmiechem dzieci. W ramach zajęć 
artystyczno -  kulturalnych, prowadzo
nych przez wykwalifikowanych opieku
nów i artystów, planowane są m.in. zaję
cia plastyczne (nauka i doskonalenie war- 
sztatu, zajęcia z historii sztuki), muzycz
ne (pianino, skrzypce, gitara) i taneczne 
(samba, cha-cha, rumba, rock’n’roll, tan
go, walc wiedeński). Nowością będą za
jęcia przedszkolne. Z różnych powodów  
nie wszystkie dzieciaki chodzą do przed
szkola. W tym wieku pow inny one jednak  
przebywać w grupie, bawić się i uczyć 
wspólnie z rów ieśnikam i -  mówi Pani 
Małgorzata. To dla nich zaplanowano

i i it e t
er.;

Centrum Edukacyjno - Artystyczne „ABC Plus”

łam swoją f irm ę  i tu chciałabym da le j dzia
łać, ale ju ż  na większą skalę -  mówi M. 
Szczotka. Rozmowy z Urzędem Miasta za
kończyły się pomyślnie i mam nadzieję, że 
"stara szkoła " znowu ożyje -  dodaje. Pani

W  obiekcie przy ul. W ysokiej 
funkcjonuje już M iejska  Bibliote
ka Publiczna, Klub Seniora i M ie j
ski Ośrodek Pomocy Rodzinie. 
Siedziby w  „starej szkole” znajdą 
też  inne puszczykowskie organi
zacje społeczne. W ym aga to  jed 
nak przeprowadzenia rem ontu w 
części przyziemia.

Małgorzata ma jasną w'izję tego, co przy 
Wysokiej ma się dziać. W naszym mieście 
brakowało dotąd miejsca „żywego ku ltu
ra ln ie ". Chcę stworzyć prawdziwe cen
trum edukacyjno kultura lne  -  mówi Pani 
Małgorzata.

Centrum Nauczania „ABC Plus” działa w 
Puszczykowie od 4 lat. Dotąd skupiała się na 
zajęciach dokształcających, kursach języko
wych i korepetycjach. Uwielbiam uczyć. Nie 
mogłabym bez tego żyć. ale ... to m i ju ż  nie

spotkania, podczas których maluchy w 
ciągu 120 minut będą malowały, rysowa
ły, śpiewały, tańczyły i ... uczyły się ję
zyka angielskiego.

Skoro nazywamy się „ Centrum N au
czan ia " to musimy też uczyć -  stwierdza 
Pani Małgorzata opowiadając o podsta
wowej działalności „ABC Plus”. Firma 
wyspecjalizowała się w nauce języków 
obcych (angielski, rosyjski, niemiecki i -  
to nowość - hiszpański). Prowadzi też 
kursy przygotowujące do egzaminów: 
gimnazjalnych (matematyka, fizyka, che
mia, język polski oraz elementy sztuki i 
historia) i maturalnych (język polski, bio
logia, historia i języki obce). Wszystkie 
zajęcia prowadzą doświadczeni pedago
dzy. Sama jestem nauczycielem i wiem. 
ja k  ważny je s t dobry kontakt z uczniem -  
mówi Pani Małgorzata i dodaje - Kładę 
ogromny nacisk nu to, by kadra nauczy
cielska w m oje j firm ie  m ia ła  wykształce
nie na najwyższym poziomie, praktykę i 
podejście do ucznia. W nauczaniu to u’ 
końcu uczeń je s t najważniejszy. To, co 
spraw dziło się na mniejszą skałę, spraw
dzi się i w Centrum Nauczania w ,,starej 
szkole". Red
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Uczniowskie stypendia
Z  nadejściem września chcielibyśm y przypomnieć informację

o stypendiach socjalnych dla zam ieszkałych na terenie Pu
szczykowa uczniów szkól podstawowych, gimnazjum oraz 

ponadgimnazjalnych.
Wysokość przyznanej pomocy jest uzależniona od dochodów miesięcz

nych na członka rodziny, jednak nie przekraczających maksymalnie 316 zł 
na osobę. Minimalne stypendium to 44,80 zł, natomiast pełne - 112 zł mie
sięcznie. Zarezerwowano także środki na wypłaty zasiłku szkolnego, w 
wypadku zdarzenia losowego pogarszającego sytuację materialną ucznia. 
Jest on wypłacany jednorazowo i maksymalnie może wynieść 280 zl.

Stypendia szkolne mogą być udzielane w formie:
1. całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zaję

ciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, wykraczających poza za
jęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także udziału 
w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkolą,

2. pomocy rzeczowej, w szczególności na zakup podręczników,
3. pokrycia kosztów' związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 

zamieszkania (zwrot kosztów' dojazdu, pobyty w internacie, bursie).
4. świadczenia pieniężnego, jeżeli organ przyznający stypendium 

uzna, że udzielanie stypendium w formach, o których mowa w pkt. 1 - 
3 nic jest możliwe.

Stypendium będzie wypłacane na podstawie udokumentowanych wy
datków.

W nioski można składać do 15 września lir w Urzędzie Miasta.

iiuxpo<j2,ęmb Ii uh u Bizkuhibgu
O  S zko ła  P o d s ta w o w a  Nr 1  - godz. 9 .0 0
O  G im nazjum  Nr 1  - godz. 8 .0 0
□  S zko ła  P o d sta w o w a  Nr 2  i G im nazjum  Nr 2  - godz. 8 .0 0  

M s za  św. w  K oście le  pw. Św. Józefa i godz. 9 .1 5  w  szko łach

Nowy 
proboszcz

P ara fia  Św. Józefa w Puszczyków ku m a now ego 
p roboszcza . Na je j cze le  s ta n ą ł O jc iec  B ogdan Sw oiń- 
sk i, k tó ry  d o tą d  (od trz e c h  la t) p e łn ił w  nasze j pa ra fii 
fu n k c ję  w ika riu sza .

N ow em u p roboszczow i w  tru d n e j i o d po w ied z ia ln e j 
p racy  życzymy „S zczęść  B oże".

L e tn i  o k res  w y k o r z y s ty w a 
n y  j e s t  w  P u sz c z y k o w ie  
n a  p r z e p r o w a d z a n ie  w ie 

lu  p r a c  d r o g o w y c h  i in f r a 
s tr u k tu r a ln y c h .

Obecnie trw 'ają p race  na ulicy 
P rzecznica. O późnienie rozpoczę
cia robót na  tej ulicy spow odowane

Budowa muru oporowego

Prace na ul. Przecznica

było późniejszym  niż zak ładano  
opuszczeniem  te re n u  drogi przez 
n iek tó rych  m ieszkańców . Z kolei 
na  koniec s ie rp n ia  zaplanow ano 
odbiór prac budow y k ana lizac ji s a 
n ita rn e j w7 u licach  C habrow ej i 
K rótkiej oraz przy ul. Zalesie i Z a
płaty, gdzie konieczne było w yko
n an ie  dwóch przecisków  pod szosą

Poznań -  M osina. P onadto  w ładze 
m ia s ta  p rzy s tęp u ją  do p rac  zw ią
zanych z budow ą k ana lizac ji sa n i
ta rn e j n a  części ulicy Dworcowej 
oraz we fragm en tach  ulicy Żwiro
wej i Bocznej. W krótce będę og ła
szane p rze ta rg i n a  budow'ę ulic 
znajdu jących  się w tegorocznym  
p lan ie  inw estycyjnym . Red
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30-lecia Szpitala
Z  o k a z ji 3 0 -le c ia  s z p ita la  p rz y g o to w a liś m y  w ie le  

a tra k c ji.  C h c ie lib yśm y  w  ten sposób p o dz iękow a ć  
w szys tk im  p ra c o w n ik o m  naszej p la c ó w k i - mówi 

Ja n  Grabkowski, S tarosta Poznański. ,£ )z ię k i pom ocy

Szpital w Puszczykowie

Jan Grabkowski, Starosta Poznański

dbamy o Wasze
zdrowie!

spo nso ro w  p rz y g o 
to w a liś m y  fe s ty n  
d la  p ra c o w n ik ó w  i 
m ie szka ń có w  P u 
szczykow a o raz  p o 
b lis k ic h  g m in . 1 
w rześn ia  2005  ro k u  
w  p a rk u  n ie d a le k o £ 
s z p ita la  od będz ie  
się im p re za , podczas k tó re j zobaczym y K a b a re t M a rc in a  
S am o lczyka  ze spe c ja lnym  u d z ia łe m  p a n a  B o h d a n a  S m o 
le n ia . Z  n ie o d p ła tn y m  re c ita le m  p iosenek E d ith  P ia f  w y 
s tą p i także  J u s ty n a  S za fra n . B a rd z o  c iekaw ie  z a p o w ia d a  
się część fe s tyn u  p rzeznaczona  d la  dz iec i. A rk a d y  F ie d le r  
opow ie o sw o ich  egzotycznych pod róża ch , a  T e a tr z G d a ń 
ska  w y s ta w i s p e k ta k l P in ezko lo g ia . B ędzie  o ka z ja  p o b a 
w ić  się w  p ira c k im  s ta tk u  i  na  rodeo byku . Serdeczn ie  z a 
p ra s z a m  W a rto !”.

Obchody 30-lec ia  to  nie tylko  festyn

Przygotowany został Konkurs na  Najsympatyczniejsze
go Lekarza i N ajmilszą Pielęgniarkę Szpitala w Puszczy
kowie. Pacjenci wybierali te  osoby, które uważają za naj
lepsze i w ten  sposób mogli podziękować za opiekę w cza
sie pobytu w szpitalu. Rozstrzygnięcie podczas festynu.

Od w rześnia urucham iam y także Puszczykowską A ka
demię Zdrowia. W jej ram ach przygotowaliśmy wykłady
o zdrowiu i spotkania z lekarzam i - ekspertam i w róż
nych dziedzinach medycyny.

Wiosną 2006 roku obchody 30-lecia Szpitala w Puszczy
kowie zakończy nadanie jednostce imienia. Akcję szpital 
będzie prowadził wspólnie ze starostw em  i „Głosem 
Wielkopolskim”. Czeka więc nas wiele emocji związanych 
z tym  wyborem.

M a ria  L ipska

Program festynu -1 0  września 2005
zapraszamy do przyszpitalnego parku

12.00 - Otwarcie festynu.
12 .15  - 13 .45  - W magicznym świecie dziecka. Za

bawa pirackim statku i na rodeo byku. 
Występy uczniów szkół z Puszczykowa.

13.45 - Orkiestra Miasta Poznania przy MPK
Sp. z o.o.

14.00 - Pinezkologia - Teatr Pinezka z Gdańska.
Występ dla dzieci.

15.00 - W dżungli i wśród Indian. O egzotycznych
podróżach opowiada Arkady Fiedler.

15.15 - Chór "Nadwarciańskie Puszczyki".
15.45 - Występ zespołu muzycznego "Diogenes".

1 6 .45  - Pokaz antyterrorystyczny firmy ochro
niarskiej "ABIS".

1 7 .00  - Najsympatyczniejsza Pielęgniarka i Naj
sympatyczniejszy Lekarz Szpitala w Pu
szczykowie. Zakończenie konkursu i wrę
czenie nagród przez Jana Grabkowskiego, 
Starostę Poznańskiego.

1 7 .15  - Recital Justyny Szafran.
1 8 .0 0  - Kabaret Marcina Samolczyka ze specjal

nym udziałem Bohdana Smolenia.
1 9 .15  - Zabawa z zespołem "Fancy Group".
21.00 - Zakończenie festynu.
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O B W I E S Z C Z E N I E  
BURMISTRZA MIASTA PUSZCZYKOWA

-  z dnia 16 sierpnia 2005 r.
Na podstawie art. 32.1 ustawy z dnia 27 września 1990 r. o wyborze Prezydenta RP (Dz.U. z 2000 r. Nr, 47, poz. 544 ze zm.) 

i art. 24.1. ustawy z dnia 12 kwietnia 2001 r. - Ordynacja wyborcza do Sejmu RP i do Senatu RP (Dz. U. Nr 46, poz. 499 ze zm.) 
oraz Uchwały nr 165/05/IV z dnia 02 sierpnia 2005 r w sprawie utworzenia obwodu głosowania w Niepublicznym Zakładzie Opie
ki Zdrowotnej „Szpital w Puszczykowie” Sp. z o.o. Puszczykowro ul. Kraszewskiego 11 - podaję do publicznej wiadomości informa
cję o numerach i granicach obwodów głosowania oraz o wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych ustalonych dla 
przeprowadzenia wyborówr Prezydenta RP zarządzonych na dzień 09.10.2005 r. oraz wyborów do Sejmu RP i Senatu RP zarzą
dzonych na dzień 25.09.2005 r.

Nr
obwodu

Ulice S iedziba Obwodowej 
Komisji W yborczej

I

Bukowa, Boczna, Brata J. Zapłaty, Cicha, Czarnieckiego, Chabrowa, Dębowa, Gli
niana, Grzybowa, Gołębia, Jaworowa, Jałowcowa, Jarosławska, Krzywa, Krańcowa, 
Klasztorna, Konwaliowa, Kręta, Krótka, Morenowa, Makowa, Na Skarpie, Przeczni
ca, Przy Murze, Polna, Pszeniczna, Rolna, Sasankowa, Studzienna, Sobieskiego, 
Stroma, Urocza, Wrzosowa, Zalesie, Żwirowa, Żytnia,

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 1
Szkota Podstawowa Nr 1, ul. Wysoka 1, 

Puszczykowo

II

Akacjowa, Chrobrego, Cienista, Działkowa, Jodłowa, Jasna, Klonow<a, Kościelna, 
Kopernika, Ks. I. Posadzego, Kwiatowa, Lipowa, Łąkowa. Magazynowa, Miodo
wa, Nowa, Ogrodowa, Owocowa, Poznańska. Podgórna, Podleśna, Prof. I. Dąmb- 
skiej, Powstańców Wlkp. Piesza, Piaskowa od nr 1 do 19 i nr 2 do 28, Rządowa, 
Robocza, Różana, Słoneczna, Sosnowa, Strażacka, Topolowa, Wąska. Wierzbowa, 
Wiosenna, Wodziczki, Wczasowa, Wysoka, Zielona, Źródlana.

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 1
Szkoła Podstawowa Nr 1, ul. Wysoka 1, 

Puszczykowo

III

Andersonów, Bałtycka, Brzozowa, Czarna, Dworcowa od nr 29 do 105 i 18 do 
76a, Grochowa, Graniczna, Grunwaldzka, Gajowa, Gwarna, Jackowskiego, Ja
strzębia, Kasztanowa, Kasprowicza, Kochanowskiego, Kościuszki, Kosińskiego, 
Libelta, Langego, Leśna, Łukaszewicza, 3 Maja od nr 40 do końca numery pa
rzyste, Marcinkowskiego, Moniuszki, Matejki, Mazurska, Piaskowa od nr 30 do 
końca i od nr 21 do końca, Odskok, Parkowa, Prusa, Pomorska, Przyszkolna, Pu
łaskiego, Reja, Sokola, Solskiego, Świerkowa, Wydmowa, Wawrzyniaka, Wspól
na, Wyspiańskiego Wiązowa, Zacisze, Zaułek, Żupańskiego.

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 3
Szkota Podstawowa l\lr 2, ul. Kasprowicza 1, 

Puszczykowo

IV

Bema, Berwińskiego, Dworcowa od nr 2 do 16 i od nr 1 do 27, Dąbrowskiego, Fiedlera, 
Fiołkowa, Jaskółcza, Kosynierów Mil., Kraszewskiego, Konopnickiej, Mickiewicza, 3 Ma
ja od nr 1 do 75 i od nr 2 do nr 38 i numer 42 i 44, Nadwiarciańska, Niwka Stara, Nowo
wiejskiego, Norwida, Nizinna, Niepodległości, Niezłomnych, Narcyzowa, Nowe Osiedle, 
Ratajskiego, Reymonta, Radosna, Spokojna, Słowackiego, Słowicza, Śląska, Środkowa, 
Tulipanowa,

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 4
Szkoła Podstawowa Nr 2, ul. Kasprowicza 1, 

Puszczykowo

V NZOZ „Szpital w Puszczykowie" ul. Kraszewskiego 11 Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 5
NZOZ „Szpital w Puszczykowie” , ul. Kraszewskiego 11

Burmistrz Miasta (-) Janusz Napierała

W  zw ią z ku  z z a r z ą d z o n y m i  p rzez  P re z yd e n ta  RP na dz ie ń  25  w rz e ś n ia  br. w y b o r a m i  do S e jm u
i Senatu  RP uprze jm ie  in fo rm u ję :
•  prawo wybieran ia posłów i senatorów ma każdy obywatel polski, który najpóźniej w dniu głosowania kończy 18 

lat za w yjątkiem  osób pozbawionych praw publicznych lub ubezwłasnowolnionych prawomocnym orzeczeniem 
sądu oraz pozbawionych praw wyborczych prawomocnym orzeczeniem Trybunału Stanu

•  lokale wyborcze w dniu 25 .09.br czynne będą w godz. od 6.00 do 20.00
•  spis wyborców będzie udostępniany, na pisemny wniosek, do wglądu w Urzędzie M ie jskim  w Puszczykowie u l. 

Podleśna 4 w te rm in ie  od 12 do 23 września w godzinach pracy Urzędu
•  Wyborca zm ienia jący m iejsce pobytu przed dniem wyborów otrzymuje na swoje żądanie, zaświadczenie o praw

ie do głosowania w m iejscu pobytu w dniu wyborów. Zaświadczenie wydaje Urząd M ie jsk i.
B u r m is tr z  M ia s ta  (-) J a n u s z  N a p ie r a ła
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N asza reprezentacja juniorow 

ten isa  ziemnego wzięła udział 
w międzynarodowym turnieju  

rozegranym w zaprzyjaźnionym ho
lenderskim  mieście Leusden. W tu r 
nieju brało udział aż 83 zawodników 
i zawodniczek z Holandii, Norwegii i 
Polski. Gospodarze jak  zwykle stanęli 
na  wysokości zadania organizując 
wspaniały turniej tenisowy z wieloma 
dodatkowymi atrakcjami. Uczestnicy 
zwiedzili Amsterdam wraz z nowocze
snym stadionem piłkarskim  Ajaxu 
który może pomieścić aż 70 tys. kibi
ców (pierwszy stadion w Europie z cał
kowicie zakrywanym dachem; przy 
szybkim zakryciu dachu, które trw a 6 
m inut, miasto Amsterdam zostanie 
pozbawione prądu), i bawili się na pro
wadzonej przez D J’a dyskotece w kry
tym basenie. Całkowitym hitem oka
zała się jednak ceremonia otwarcia 
turnieju, podczas której na kortach 
wylądował helikopter z Michaelem 
Jacksonem na pokładzie. Gwiazdor 
zaśpiewał dla licznie zgromadzonej 
publiczności wspaniały koncert. Tra
dycją tego turnieju stało się, że naj
młodsi zawodnicy z poszczególnych 
krajów wciągnęli na m aszt flagi naro
dowe. Odegrano także hymny pań
stwowe uczestniczących krajów.

Na kortach najsilniejsi okazali się 
Holendrzy, którzy zdobyli wszystkie 
pierwsze miejsca w rozgrywanych 
kategoriach: singel, m ikst i debel. 
N asi zawodnicy w singlu najdalej do
szli do ćwierćfinału, a jedynym  pu
charem w deblu za zajęcie drugiego 
miejsca może poszczycić się O kta
w ian Łaniecki. P rzeciętnie każdy 
uczestnik turnieju  rozegrał około 10

Turniej Tenisowy 
Holandia 2005

Polscy uczestnicy turnieju na tle  flagi holenderskiego klubu w Leusden.

meczów. W przypadku deszczu (co 
niestety się zdarzało) mecze odbywa
ły się w hali wyposażonej podobnie 
jak  nasze Angie w 4 kryte korty. Co
dziennie wieczorem odbywały się róż
nego rodzaju gry i zabawy, podczas 
których wszyscy uczestnicy tu rn ie ju  
byli podzieleni na  w ielonarodowe 
grupy. Każdy uczestnik tu rn ieju  mie
szkał w domu rodziny holenderskiej. 
Dzięki tem u młodzież mogła poznać 
zwyczaje panujące w holenderskich

domach. Mimo, iż rozmowy toczyły 
się w języku angielskim, większość 
uczestników opanowała również po 
kilka słów holenderskich, jak  np. lek- 
ker. Ma ono wiele znaczeń (np. dobry, 
smaczny, miły czy fajny) dlatego uży
cie go wymaga wyczucia języka.

Mamy nadzieję gościć naszych ho
lenderskich przyjaciół w przyszłym 
roku na kolejnej, trzeciej już rewizy
cie w naszym  mieście.

A rtu r R ep ets k i

-Q____________________
W ielbiciele deski z żaglem

Regaty 
w Powidzu
O d 2 do  4  w rze śn ia  na Jeziorze 

P ow idzk im  odbyw ać s ię  będą  X 
M is t rz o s tw a  P uszczykow a  w 

W in d s u rfin g u . U cz e s tn ik ie m  zaw odów  
m oże być każdy m ie s zk a n ie c  Puszczy
k o w a . Z a k w a te ro w a n ie  w  d o m k a c h  
kem p in gow ych  z m o ż liw o ś c ią  rozb ic ia  
n a m io tó w . Z a p ra s za m y  k ib icó w , d la  
k tó ry ch  p rzew id z iano  różnego rodza ju 
a tra kc je . G w a ran tow an a  ś w ie tn a  zaba
w a i n ie p o w ta rz a ln a  a tm o s fe ra .

Z a p isy  I in fo rm a c je  u Leszka Jana- 
szka , te l.  8 1 9 3  8 3 6  lub 6 0 1  7 6 6 2 6 9 .

P uszczyko w skie
T o w arzystw o  S p o rto w e
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Organizatorami obozu był Urząd M iasta Pu
szczykowa i Szkoła Podstawowa nr 1. Z budże
tu M iasta pokryto koszty transportu uczestni
ków oraz opiekunów i instruktorów. Red

P odczas dwóch tygodni spędzonych poza 
domem, 26 dzieci z Puszczykowa nie 
miało czasu na nudę. Nawet zmienna 

pogoda nie była przeszkodą, by się dobrze ba
wić. Wspólne wycieczki i zabawy bardzo zin
tegrowały grupę, dlatego czas mijał szybko i 
przyjemnie. Kadra starała się urozmaicać czas 
swoim wychowankom, a obozowicze chętnie 
brali udział w różnych zabawach.

Do codziennych punktów dnia należały: 
rozruch poranny, posiłki, apel i sprawdzanie 
czystości, godzinny pobyt na basenie oraz apel 
wieczorny, na którym kadra czytała listy obo
zowe. W ramach zajęć sportowo-rekreacyjnych 
dzieci pływały na kajakach i rowerach wod
nych, jeździły na konikach polskich w Stadni
nie Ogierów, doskonaliły swoje umiejętności 
pływackie na basenie i miały możliwość zda
wać na kartę pływacką. Zarówno chłopcy, jak  i 
dziewczyny mogli zmierzyć swoje siły na si- 
łowmi oraz podczas zawodów „Strong M en and 
W om en”. Dzieci brały udział w festynie spo
rtowym, na którym chętnie uczestniczyły w ta
kich konkurencjach jak: duathlon, zawody pły
wackie i zjazd w rurze na basenie, ergometr

r i r r / \Y,V

wioślarski, piika nożna (swoją drużynę miały 
nawet dziewczyny) oraz wielobój rekreacyjny. 
Zebraliśmy niezłą ilość medali. Udało nam się 
również zorganizować wyjazd do Pętli Bory- 
szyńskiej, gdzie zwiedzaliśmy zimne, ciemne 
bunkry i widzieliśmy nietoperze. Odbyły się 
również podchody, wycieczka piesza do rezer
watu buków nad jeziorem Lutomskim oraz su-

rvivalow'a wycieczka wokół jeziora Jaroszew
skiego. Do jednej z większych atrakcji należał 
nocny bieg patrolowy, w którym każdy mógł 
sprawdzić sw'oje um iejętności orientacyjne 
oraz zmierzyć się z lasem pogrążonym w głę
bokiej nocy.

D yskoteki, wybory Miss i M istera, kabare
ty obozowe, piosenka obozowa, m ini play
back show, kalam bury, śluby obozowe to ele
menty zajęć rozrywkowych obozu, w których 
obozowicze niejednokrotnie zaskakiwali swo
imi pomysłami i poczuciem  hum oru. Pod ko
niec turnusu odbył się chrzest obozowy oraz 
ognisko wspólne z innymi obozam i. Nasz po
byt w' Sierakowie był niezapom niany i m ożli
wy dzięki staraniom w'ielu ludzi, którym  bar
dzo dziękujemy. Państwu natomiast Szyma- 
rek dziękujem y za udostępnienie w yposaże
nia gastronom icznego -  tostera i grilla, z 
których korzystał cały obóz zajadając się k ieł
baskami i chrupiącymi grzankam i. M yślę, że 
obóz w Sierakowie będzie m iejscem , do 
którego każdy będzie chciał wracać, chociaż
by myślami...

Ew elina K aźm ierczak

Półkolonie w SP 1
Z araz po zako ńcze n iu  roku szko ln eg o , przez dwa tyg o 

dn ie , odbyw a ły  s ię  za ję c ia  d la  dz iec i w  ram ach  p ó łk o lo 
n ii le tn ic h . 5 4  u c ze s tn ik ó w  s p ę d z iło  czas  m iło  ¡ bez

p ieczn ie  pod czu jnym  „o k ie m "  o p ie kun ów . Z a jęc io m  to w a rzy 
szyły wyjazdy do  Poznan ia  na M a itę , k rę g ie ln ię , ba se n  w  Ś re 
m ie . N a jw iększą  a tra kc ją  by ł wyjazd do o ś ro d ka  rek rea cy jne 
go „N e n ú fa r” w  K o ś c ia n ie . W szyscy u cze s tn icy  z o s ta li p o rw a 
l i  przez P ira tów  i w o d a m i K ana łu  O bry  po szuk iw a li ska rb u , 
k tó ry  o d n a le z io n o , a s u k c e s  uczczono lo da m i I p ieczonym i 
2i© m n iakam i. Przez ca ły  czas  trw a n ia  p ó łk o lo n ii p rzep row a
dzone z o s ta ły  tu rn ie je  s p o r to w e , a na jle pszym  s p o rto w c o m  - 
Przy o g n isk u  - z o s ta ły  w ręczo ne  m e da le . W szyscy pó łko lo n l- 
sci o trzym a li p a m ią tk o w e  dyplom y.

W y c h o w aw cy
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Te dzieci trzeba kochać
cież zwykła praca -  te dzieci trzeba naprawdę 
bardzo kochać. One wymagają całodobowej 
opieki, niektóre nawet dwóch osób -  opowiada 
Pani Renia. Z  turnusem jedzie zawsze lekarz, 
pielęgniarki i rehabilitanci, choć ośrodek La
guna dysponuje swoją kadrą. Dyrektor Laguny, 
Zbyszek Kulesza, żartuje, że u drugiej połowie 
sierpnia może iść na urlop. O wszystko i tak się 
zatroszczę -  śmieje się Pani Renia.

Przejazd, nocleg, wyżywienie -  to wszystko 
kosztuje i to dużo zważywszy, że najmniejszy 
turnus w historii liczył ..tylko” 150 uczestni
ków. Bez sponsorów nie dalibyśmy rady. 

*  Wszyscy opiekunowie to wolontariusze, pracu- 
|  ją  za darmo w ramach własnych urlopów, ale 
^ i tak koszt obozu jest spory -  wylicza Pani 
e  Renia. Na szczęście mamy grupę wypróbowa- 
|  nych przyjaciół, którzy zawsze nas wesprą -  
” dodaje. Od wielu lat Panią Renię wspierają: 
£  wielkopolski ZR NSZZ „Solidarność". Skoda 

Auto Polska, PGO Naramowice, Jolanta i An
drzej Aumillerowie, Sanpol, VOX Chemia,

Wytwórnia Napojów Szal, Rotary Club Pu
szczykowo, Bis-Rol M acieja Hempowicza i 
Tadeusz Wudarczak. Często ludzie patrzą na 
mnie i zastanawiają się, czy dam sobie radę z 
takim przedsięwzięciem skoro sama jeżdżę na 
wózku inwalidzkim -  mówi Pani Renia. 1 doda
je  -  ale ja  im wtedy mówię, ż.e od pasa w górę 
jestem taka jak oni. No i  skoro tyle lat się uda
je. to dlaczego nie ma się udać teraz.? Kosztu
je  to wiele wysiłku, ale dla tych moich dziecia
ków naprawdę warto.

Osoby, które zechciałyby wesprzeć finanso
wo turnusy rehabilitacyjne organizowane przez 
Panią Reginą Krawczyk mogą w'płacać datki na 
specjalne konto obozu 51 1090 1359 0000 0000 
3502 0136 (Komisja Zakładowa NSZZ „Soli
darność” USI .Spółdzielnia W ielobranżowa 
ul. Kramarska 17. Poznań 61 -  765. Red

Turniej siatkówki

P onad 3000 tysiące niepełnosprawnych 
dzieci z ealej Polski wyjeżdżało na 
wakacje dzięki zaangażowaniu Regi

ny Krawczyk, mieszkanki Puszczykowa. Po
czątkowo do Grzybna koło Wągrowca, a od
10 lat do Międzywodzia. Wszystko zaczęło się 
w 1989 roku -  wspomina Pani Renia. Pierw
szy turnus zorganizowaliśmy zupełnie sponta
nicznie, trochę „na dziko”. Kucharzy „ wypo
życzyła” nam Policja, okoliczni rolnicy poda
rowali ja jka , ziemniaki, owoce -  opowiada 
Pani Renia.

Z Reginą Krawczyk od samego początku 
jest jej mąż Bogusław. Moje wsparcie i  opoka
-  ze śmiechem dodaje Pani Renia. Z dziećmi 
każdego roku jad ą  też puszczykowianie -  dr 
Elżbieta Czarnecka z mężem Piotrem, Bożena 
Rosadzińska oraz Hanna i Sławomir Jantono- 
wie. Oprócz nich także poznaniak Jarosław 
Bożykowski.

Od 10 lat, na życzenie dzieci, które chciały

Pani Renia w asyście antyterrorystów

zobaczyć morze, jeżdżą nad Bałtyk. To już ta
ki mały jubileusz 10-lecia naszego pobytu w 
Lagunie. Można powiedzieć, że Międzywodzie 
czeka na nasz przyjazd. Tyle się wtedy dzieje -  
opowiada Pani Renia. Niepełnosprawne dzie
ciaki, często z głębokim upośledzeniem umy
słowym i fizycznym, biorą udział w koloro
wych i rozśpiewanych paradach, goszczą zna
nych ludzi (np. znanego krytyka filmowego 
Zygmunta Kałużyńskiego). Ich śmiech roz
brzmiewa na ulicach tego małego miasteczka i 
zaraża innych. Obozowe chrzciny na plaży, 
rzecz jasna z udziałem Neptuna i Prozerpiny, 
gromadzą tłumy widzów. To doskonała okazja 
do integrowania ludzi sprawnych inaczej z tzw. 
„światem normalnym”.

To są normalne dzieci, z kłopotami, ale jed
nak dzieci. Nie możemy ich zawieść -  mówi 
Pani Renia. Jej podopieczni, dzięki zaangażo
waniu wielu ludzi, spędzają cudowne wakacje. 
Do ośrodka przyjeżdżają „antyterroiyści” i de

monstrują swoje umie
jętności. Ze specjalnym 
koncertem zjawia się za
przyjaźniona z Reginą 
Krawczyk rockowa gru
pa Lombard. Dzieciaki 
zw iedzają okolicę, były 
też w Niemczech. Grają 
w siatkówkę, jeżdżą 
konno (hipoterapia), 
śpiewają i tańczą na dys
kotekach i balach prze
bierańców. Nad ich bez- 
pieczeństw em  czuwa 
pełna poświęcenia ka
dra. Nie każdy może z 
nami jechać. Z każdym 
kandydatem najpierw  

j| kilka godzin rozma-
a* w i n n i  T n  n i p  i p s t  n r ? ( f -
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To już 5 la t...
basenów - Thermal Park Besanova. Coś wspa- uczestników Dziennego Ośrodka Adaptacyjne-

D om Pomocy Maltańskiej w Puszczy
kowie 1 lipca obchodził 5. urodziny. 
Obyło się bez fety, gdyż już wcze

śniej postanowliśmy, że urodziny będziemy 
obchodzić specyficznie - pracowicie i przez 
cały rok. 21 maja w Mosińskim Ośrodku 
Kultury otworzy liśmy naszą wystawę „W ład 
ca Pierścieni” . Od 4 do 18 czerwca popraw ia
liśmy kondycję psychofizyczną na turnusie 
rehabilitacyjnym w Węgierskiej Górce 
k/Żywca. Wreszcie 11 lipca odbył się zorgani
zowany przez nas „Rajd Puszczyka’. Oto 
wrażeniami z tych dwóch ostatnich wydarzeń.

Turnus po raz trzec i...
Wyjazd na letni turnus rehabilitacyjny (dzię

ki wsparciu PCPR w Poznaniu, UM w Mosinie 
i Gospodarczego Banku Spółdzielczego) stał 
się już tradycją. Dwa razy byliśmy nad Bałty
kiem. Teraz poznawaliśmy uroki gór. Los za
wiódł nas do W ęgierskiej Górki - miejscowo
ści położonej w Beskidzie Żywieckim, niemal 
u stóp Baraniej Góry.

Widzieliśmy Solę, która po obfitych opadach 
okazała całe niebezpieczeństwo swego wartkie
go nurtu (jest to jedna z niebezpieczniejszych 
rzek w Polsce). Wycieczka, część z nas 
podróżowała wozem konnym pożyczonym od 
górala, przebiegała Szlakiem Edukacyjnym i 
tzw. Traktem Cesarskim. Zobaczyliśmy m.in. 
Pomnik Walki i Męczeństwa oraz najważniejszy 
Zabytek Węgierskiej Górki - drewniany góralski 
kościółek będący zabytkiem klasy zerowej.

Największymi atrakcjami były wycieczki - 
na Słowację i do Krakowa. Większość uczestni
ków była pierwszy raz za granicą. Na Słowacji 
zwiedziliśmy Dymowską Jaskinię Swobody. 
Jedną z największych i najpiękniejszych jaskiń 
w tym regionie Europy. Strach mieszał się z za
chwytem. Przeszliśmy pod ziemią tylko kilo
metr, ale wydawało się, że było ich co najmniej 
dziesięć. Później pojechaliśmy do kompleksu

niałego - z jednej strony kąpiel w gorącej i lecz
niczej wodzie, a z drugiej ... padający deszcz. 
Część z nas pierwszy raz miała szansę zoba
czyć Kraków gdzie podziwialiśmy Wawel, Bar
bakan, Sukiennice i Wawelskiego Smoka. Wy-

Rajd Puszczyka
W upalny lipcowy dzień (11.07) na terenie 

Puszczykowa miało miejsce niecodzienne wy
darzenie - impreza sportowo - rekreacyjna dla 
osób niepełnospraw
nych z terenu W iel
kopolski. „Rajd Pu
szczyka" zorganizo
wany został przez 
Dom Pomocy M al
tańskiej w ram ach 
projektu, na który 
uzyskano dotację Po
wiatu Poznańskiego 
oraz W ojewody 
W ie lk o p o ls k ie g o .
N ie p e ł n o s p r a w n i  
uczestnicy Domu 
Pomocy Maltańskiej 
do wspólnej zabawy 
zaprosili uczniów z 
Zespołu Szkól Spe
cjalnych z Bogdano
wie, Zespołu Szkół z 
Parkowa, m ieszkań
ców Domów Pomo
cy Społecznej z Li- 
sówek i Pakówki.

go w Poznaniu, Środowiskowego Domu Samo
pomocy „Ognik” w Poznaniu, W TZ Fundacji 
Polskich Kawalerów M altańskich w Poznaniu i 
W TZ w Owińskach.

Rajd rozpoczął się w ogrodzie Dom u w 
Puszczykowie. W szystkie drużyny otrzymały 
m apy oraz foldery inform acyjne. Po obejrze
niu ekspozycji prac plastycznych pt: „W ładca 
Pierścieni” goście ruszyli w drogę. P ierw 
szym punktem  wędrówki było zwiedzenie 
Pracow ni L iterackiej A rkadego F iedlera. 
Oglądaliśmy eksponaty przyw iezione przez 
podróżnika z calcgo niem al świata. Na trasie 
rajdu ekipy zapoznawały się również z m apą 
W PN oraz z historią i topografią Puszczyko
wa. „Pod grzybkam i” , w m alowniczo poło
żonym m iejscu tuż nad brzegiem  Warty, cze
kały kolejne niespodzianki: konkurs wiedzy
o Puszczykowie, gra zręcznościowa „D arty” , 
strzelanie z luku, rzut podkową i gum ofilcem  
oraz wyścigi w workach. Każda z konkuren
cji przeprow adzana i oceniana była pod 
„czujnym, sędziowskim  okiem ” uczestników 
Domu Pomocy M altańskiej. Rajd zakończył 
się w' G ospodarstw ie A groturystycznym  
„Stajnia N iw ka” . Tam na odważnych czekała 
profesjonalna ściana wspinaczkowa oraz ko
nie na lonży. Po ognisku nastąpiło rozdanie 
nagród dla najlepszych w poszczególnych 
konkurencjach sportowych. Każda z drużyn 
nagrodzona została też dyplom em  oraz pa
m iątkowym  pucharem . Na sam koniec - lody 
u pana Kostusiaka.

M a łg o rz a ta  K ac zm a re k  -  Łuczka , 
P io tr Lew an d o w sk i, Jerzy P e low ski

słuchaliśmy też hejnału z Wieży Mariackiej.
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Wodami Gwdy i Rurzycy

Na kajakowym szlaku
P od koniec lipca grupa stałych zapa

leńców kajakowych spłynęła rzeką 
Gwdą, najdłuższym dopływem Noteci. 
To jeden z najpopularniejszych szlaków  
kajakowych Pomorza, położony w rozle
głej puszczy i zaliczany do obszarów  
chronionych.

Baza noclegowa znajdowała się w miej
scowości Ptusza w XIX-wiecznym budyn
ku starej elektrowni wodnej, gdzie obecnie 
mieści się gospodarstwo agroturystyczne. 
Start nastąpi! w Jastrowiu i od pierwszych 
chwil dostarczył atrakcji. Byt nim wiszący 
niepewnie i krzywo nad nurtem rzeki wia
dukt, wysadzony w 1945 roku przez Niem
ców. Wszyscy doznawali ulgi kiedy mieli 
ten etap za sobą. Gwda to magiczna rzeka
o przepięknej przyrodzie, z wysepkami, 
meandrami i zmieniającymi się kierunka
mi nurtu. Na pewnym odcinku rozlewa się 
na 200 m tworząc 
jezioro Ptusza. Dal
szy odcinek wymu
sza! odrobinę sku
pienia, gdyż kamie
niste dno tworzyło 
silne bystrza i nurt 
stawał się szybki.
Przez moment rze
ka przybierała cha
rakter rzeki gór
skiej. Za ujściem 
rzeki Plytnicy (pra
wy dopływ' Gw'dy) 
minęliśmy kolejny 
zniszczony wia
dukt. To jedno z 
miejsc, gdzie Niem
cy oparli na Gwdzie 
zewnętrzną linię

obrony Wału Pomorskiego. Po chwili hi
storycznej refleksji ulegliśmy czarow'i 
wielkich piatów szuwarów i rzęs. Zamyka
ją  one lustro w'ody w jasnozieloną taflę. 
Nieco później wpadliśmy w niewielki, ta
jemniczy wąwóz, za którym ukazały się 
nadrzeczne gospodarstwa i łąki Krępska.

Gwda jest ma!o uczęszczanym szla
kiem, dzięki czemu panuje tam majesta
tyczna cisza pozwalająca obserwować ży
cie ptaków (spotkaliśmy parę łabędzi z i! 
małymi). Był to swoisty rekord wśród licz
nie mijanych rodzin, gdzie obowiązywał 
model 2+2. Nie da się opisać piękna falu
jących roślin podwodnych, kwitnących w 
skupiskach kwiatów wodnych oraz nie
przewidywalnych aranżacji stworzonych 
przez przyrodę.

Prawdziwą perlą wszystkich dotych
czasowych spływów okazała się rzeka

Rurzyca - prawy dopływ Gw'dy. Wypływa 
z jeziora Krępsko Małe i płynie szeroką 
śródleśną doliną. Jej trasa jest podzielona 
na odcinki, które wyznacza 6 jezior. Pły
nęliśmy z dala od jakichkolwiek śladów 
cywilizacji. Nieskazitelna czystość wody 
pozwalała dostrzec podwodny świat i 
własne odbicie w' w'odzie. Chwilami rzeka 
była bardzo płytka, co umożliwiało bez
pieczny spacer za kajakiem. Byliśmy zau
roczeni nieprawdopodobnymi obrazami, 
które w'yglądały jak wypielęgnowany 
wodny ogród botaniczny. Opuściliśmy 
Rurzycę z jednogłośnym postanowieniem 
„Tu trzeba wrócić!”. Byłby to precedens 
w naszych kajakowych tradycjach, ponie
waż nigdy nie wchodzimy dwa razy do tej 
samej wody.

W kajakowej bazie wieczory upływały 
w' atmosferze retrospckcji minionego 
dnia i przygotowywania kolacji, które za
skakiwały czasami bardziej niż rzeka. 
Bywało również coś dla ducha. Znakomi
ty poziom rywalizujących ze sobą talen
tów muzycznych sprawił, że atmosfera 
była gorąca... W pamięci wszystkich za- 
łogantów pozostanie także urodzinowy 
wieczór z 40-latkiem, uświetniony wielo
ma atrakcjami, a zakończony muzyką i 
tańcami pod gwiazdami. Gościliśmy rów
nież szantowy zespół „Sailors”, który 
przy ognisku stworzył niezapomniane 
klimaty. Stałą pozycją naszych wieczo
rów był wybór najbardziej niepotrzebne
go gadżetu na spływie (w tym roku obo
wiązywał kolor biały). Prezentacja przy
pominała teatralną scenę i małe jednoak
tówki. Zdecydowaną przewagą głosów 
zwyciężył 3-metrowy dmuchany i pod
świetlony bałwan. Kolejne miejsca to: 
biała mumia, balowy szal, szaty domini
kanina, komunijny strój, nogi stołowe, 
łyżwy, bidet...

Prawdziwym szczęściem i cudem tej 
wyprawy była gorąca letnia aura i niezwy
kła atmosfera towarzyska.



oświata

Pozalekcyjne zajęcia sportowe

Szybciej, wyżej, dalej
J uż od kilku la t we w szystkich 

puszczykowskich szkołach odbywa
ją  się sportowe zajęcia pozalek

cyjne prowadzone przez nauczycieli 
Wychowania fizycznego i trenerów  
sportow ych. Tegoroczne tre n in g i 
rozpoczną się 12 w rześn ia  i potrw a
ją  do końca roku szkolnego. C hętni 
będą mogli zgłaszać się do udziału  
^  zajęciach w następujących dyscy
plinach: lekka a tle tyka , badm inton, 
ten is stołowy, ten is  ziemny, koszy
ków ka, s ia tków ka , p iłk a  nożna, 
g im nastyka i szachy. Szczegółowy 
Plan zajęć u s ta lo n y  zostan ie  w 
P ierw szych dn iach  nowego roku  
Szkolnogo i uzależniony je s t od licz

by dzieci chcących skorzystać z za
jęć pozalekcyjnych.

W trakcie roku szkolnego odbędzie 
się także wiele im prez sportowych 
wpisanych w miejski kalendarz. Już 
niedługo rozpoczną się miejskie eli
minacje do rozgrywek na  szczeblu po
wiatowym. Rywalizacja obejmie: in 
dywidualne i sztafetowe biegi przeła
jowe, indywidualne m istrzostwa lek
koatletyczne, czwórbój lekkoatletycz
ny, szachy, tenis stołowy, badminton,

koszykówkę, siatkówkę i piłkę nożną. 
W ubiegłych latach młodzi sportowcy 
Puszczykowa odnosili sukcesy w roz
grywkach powiatowych. Podobnie bę
dzie zapewne i w tym roku.

Od października rozpocznie się ko
lejny sezon rozgrywek w ram ach Pu- 
szczykowskiej Ligi Piłki Siatkowej i 
Puszczykowskiej Ligi Piłki Koszyko
wej. W kw ietniu na  boisko wybiegną 
zawodnicy z Puszczykowskiej Ligi 
Piłki Nożnej klas IV i V. Red

Pracowite 
wakacje
C hoć wciąż trwają wakacje, w pu

szczykowskich szkołach praca wre. 
Wiele miłych niespodzianek czeka 

uczniów Szkoły Podstawowej nr 1, znajdu
jącej się przy ulicy Wysokiej. Najbardziej 
cieszę się z naszego laboratorium  języko
wego -  mówi Ewa Budzyńska, dyrektor SP 
nr 1. Salę przygotowaliśmy na poddaszu. 
Uczyć się w n ie j będzie mogło 16 uczniów. 
W „Jedynce” trwa też remont remont na
trysków znajdujących się przy sali gimna
stycznej. Dodajmy, że to remont kapitalny, 
obejmujący wymianę posadzki, izolacji, 
rur. Powstaną tu dwie części ptyszniców -  
odrębne dla dziewcząt i chłopców. Zostaną 
one wyposażone w nowoczesne baterie 
czasowe, które przyczynią się do oszczęd
ności w zużyciu wody. Planuje się tu rów

nież wstawienie nowych okien, a ściany 
pokryte zostaną pięknymi płytkami.

Ponadto utwardzony pozbrukiem został 
plac przy SP 1, czyli popularne boisko 
szkolne. Dzięki temu w deszczowe dni do 
szkoły nie będzie wnoszone tyle błota, co 
do tej pory.

W Szkole Podstawowej nr 2 nastąpi na
tomiast częściowa wymiana okien oraz wy
konany zostanie bieżący remont dachu. Zo
staną też zainstalowane dodatkowe kamery 

monitorujące. Przypomnijmy, 
dzięki decyzji Rady Miasta, 
tereny wokół szkól podstawo
wych i gimnazjów monitoro
wane są już przez kamery. To 
niestety koniecz
ność spowodowa
na powtarzającym 
się wandalizmem 
na boiskach spo
rtowych i terenach 
przyszkolnych .
Obraz z kamer, 
widoczny na mo

nitorach, jest zgrywany na płytę 
CD. Parametry rejestrowanego 
obrazu pozwalają na identyfika
cję osób. Kamery są tak zain
stalowane. że „widzą się" wza- SSPlSk. 
jemnie co uniemożliwia ich ; 
anonimowe zniszczenie. Dzięki

monitoringowi znacznie zwiększy się bez
pieczeństwo dzieci i młodzieży przebywa
jącej w szkołach i ich najbliższym otocze
niu.

We wszystkich puszczykowskich szko
łach trwaja drobniejsze roboty upiększają- 
co -  remontowe. Na korytarzach czuć za
pach farb z pomalowanych klas lekcyjnych
i sal gimnastycznych. Red
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Piramida w Ogrodzie Tol
M inęły już trzy lata od powstania w  Ogrodzie Tolerancji „egipskie j” pirami
dy. W ierzy Pan w  je j m ające dobry wpływ na człow ieka w łaściw ości 
energetyczne?

twierdzi, żc piram ida Cheopsa oraz 
wszystkiej jej mniejsze kopie, w tym i 
nasza w puszczykowskim Ogrodzie To
lerancji, em anuje niezwykła energią 
wzmacniającą siły człowieka i łagodzą
cą różne dolegliwości. Energia ta  bie
rze się zarówno z kształtu  piramidy, 
jak  i zorientow ania jej boków według 
stron świata.

W ia ra , ja k  w iadom o, góry 
przenosi i odgrywa n iekw e
s tionow aną  ro lę w życiu 

człowieka. W przypadku  p iram id  to 
jed n ak  coś więcej n iew iara . P rzed la 
ty  w Egipcie zobaczyłem na  w łasne 
oczy piram idę C heopsa w Gizie pod 
K airem . To jedyny z siedm iu cudów 
starożytnego św iata , k tóry  prze trw ał 
do dziś. Z rozum iałem  wtedy, że ta  
m a je s ta ty czn a  budow la, p rz y n a j
m niej cztery i pół raza  s ta rsza  niż 
n asza  państw ow ość, pow sta ła  nie 
tylko za sp raw ą m onstrualnego  ego 
swoich budowniczych, ich potęgi i 
organizacji (sk łada  się z 2,3 m iliona 
bloków kam iennych  i w aży 6,5 m ilio
na  ton), ale że je s t  w niej rów nież j a 
kaś nadzw yczajna, p rzejm ująca i po
nadczasow a m yśl, k tó rą  trudno  ob
jąć, ale której is tn ien ia  nie da się w y
kluczyć.

Na ile sk u teczn a  je s t ta en erg ia  
w praktyce?

Ci. którzy regu larn ie  i przez dłuż
szy czas korzystają  z naszej piranu- . 
dy tw ierdzą , że odczuw ają , 
przypływ siły i czują się le- 
piej. Poza tym pewne w łaśc i-; / A  
wości ma woda naenergetyzo- 
w ana w piram idzie. Jeżeli ktos m. 
słabe, cienkie i łam liwe włosy pow 
nien je myć w takiej wodzie. Po k ilku
tygodniowej kuracji włosy sta ją  się 
grubsze, szybciej rosną, nie łam ią się, 
a ogólny wygląd fryzury w yraźnie się 
popraw ia. Podobnie je s t z roślinam i

tSf.;,' . ¡ ¿ i .
n a
powi- WsjR 5**

Podlew ane naenergetyzow aną w p1 
ram idzie wodą lepiej rosną, są ł8 
dniejsze.

Ma P an  na m yśli n ie śm ier te l
ność?

Doskonałość k sz ta łtu  piram idy Che
opsa, jej piękne proporcje i niezwykła 
au ra  otaczająca tę budowlę m a w sobie 
coś transcendentnego i wyjątkowego. 
Choć budowla mocno stoi na  ziemi, jej 
idea czy też przesłanie zdaje się od zie
mi odrywać i dotykać rzeczy bliższych 
niebu i kosmosowi. W ielu badaczy
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srancji
M ówi się, że  w  p iram idzie  moż-
i o strzyć żyletk i?
D ośw iadczam  tego od ponad 2 la t. 
;ępiony nożyk do go len ia  trzy m am  
•zez 10 dni w m ałej kartonow ej pi- 
m idzie. Po tym  okresie  n as tęp u je  
oces „ regenerow an ia  s ię” ostrzy  
iżyka. Ta m ała  p iram id k a  sto i na  
lew izorze będąc jednocześn ie  od- 
om iennik iem . N au k a  nie po trafi
i końca w yjaśnić tego z jaw iska, 
e fak t pozostaje fak tem  -  nożyk
i pow rót s ta je  się ostry. W ton 
¡osób k ilk ak ro tn ie  p rzed łużam  je-
i żywot. W ciągu  3 la t  is tn ie n ia  
iszej p iram idy , co najm n ie j 10 ra- 
este tów  n ieza leżn ie  od siebie ba- 
tło energe tyczną  „w ydajność” bu- 
>wli i za każdym  razem  stw ierdza- 
em anu jącą  z niej energ ię  w du- 
m na tężen iu .

Czy m ieszk a ń cy  P u szczy k o w a  
icący  p od rep erow ać sw oje s iły  w  
aszej p iram id zie  m ogą liczy ć  na  
k ieś zn iżki?
Od prawdziwie potrzebujących nie 
bieramy żadnych opłat. Serdecznie 
praszamy. Red

Nowa rzeźba Fiedlerów

Kopia azteckiego kalendarza
P rzed kilkunastu laty widziałem w Meksyku Kamień Słońca -  wspomina Marek Fie

dler. Urzekł mnie on bogatą symboliką. Zamarzyłem, aby jego kopia znalazła się 
w Ogrodzie Tolerancji.

I stało się. Kamień Słońca, zwany potocznie kalendarzem Azteków, po jaw ił się w  Ogrodzie 
Tolerancji przy Muzeum Pracowni Literackiej Arkadego Fiedlera w  Puszczykowie. Chodzi oczy
w iście o kopię (w skali 1:1) jednego z najwspanialszych dzieł, jakie przetrwały po Aztekach. 
Pracę nad nią zakończył właśnie rzeźbiarz Aleksander Matuszak. Kontynuował on dzieło zmar
łego przed rokiem Zygm unta Konarskiego. Odsłonięcie dzieła nastąpiło 25 sierpnia.

Oryginalny bazaltowy Kamień Słońca, który znajduje się w  Marodowym Muzeum A ntropo lo
gii w  mieście Meksyk, ma kształt dysku, średnicę 3,57 m i wagę 24,5 tony. Został wyrzeźbiony 
za panowania szóstego w ładcy azteckiego o im ieniu Axayacatla, w  roku nazywanym “ 13 trzc i
na" (1479 rok naszej ery). Stał on w  centrum świątynnym  sto licy  Azteków -  Tenochtltlanie. 
W  1521 roku 300-tysięczne miasto zostało zrównane z ziemią przez Hiszpanów. Konkwistado
rzy zburzyli świątynię, zni
szczyli rzeźby i posągi. Ka
mień Słońca, jako “tw ó r sza
tana” , zakopali głęboko na 
głównym  placu byłego m ia
sta. M onum ent odkry to , 
przypadkowo, w  1790 roku.
W 1885 tra fił on do muzeum 
w  Meksyku -  mieście, które 
powstało na ruinach dawnej 
sto licy Azteków.

M. Fiedler mówi, że Ka
m ień Słońca, choć po
wszechnie nazywany kalen
darzem Azteków, tak napraw
dę nigdy nim nie był. To była 
wielka księga Kosm ogonii 
Azteków, a także monument 
poświęcony słońcu i ludzkim  
ofiarom podtrzymującym ist
nienie świata. Skupia się w  
nim cala wiedza Azteków -  
wyjaśnia. Red
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5 ? Izie? iedy?
02.09  -  03.09 - O tw a rte  M is trz o 

s tw a  W lk p . A m b er-B a l- 
t ic /K o łc z e w o  ko ło  M iędzy
zd ro jów  -  PTS

02.09  -  04.09 - X M is trz o s tw a  
M ia s ta  P uszczykow a  w  
W in d s u rfin g u  - je z io ro  Po
w idz

05.09  -  18.09 - M ecze g ru po w e  
T u rn ie ju  M a s te r s in g la  Pa
nów  -  PTS MOSiR

08.09  -  11.09 - T u rn ie j Tenisow y 
„C ień  A s ó w ” -  PTS

10.09  -  godz. 1 2 .0 0  - VI Zaw ody 
K onne  o M e m o ria ł K rzyszto
fa  K u liko w sk ie g o  -  S ta jn ia  
N iw ka

11.09  -  godz. 1 0 .0 0  - II P ikn ik  Ro
w erow y z Jedynką

12.09  -  godz. 1 2 .0 0  - S p o tk a n ia  z 
innym i k u ltu ra m i -  M uzeum  
P racow n ia  L ite ra cka  A rka de 
go F ied lera

18.09  -  godz. 5 .0 0  - W ę d ka rsk ie  
Zaw ody Tow arzysk ie  -  Za lew  
Ś re m sk i

W każdą sobotę o godz. 1 1 .0 0  w 
M O K odbyw a ją  s ię  w a rs z ta ty  a rty 
s tyczne  d la  dz iec i i m łodzieży.

P rzypom inam y o k o n k u rs ie  fo to 
g ra ficzn ym  „Cztery pory roku w Pu
szczykowie” - o s ta te c zn y  te rm in  
n a d sy ła n ia  p rac  1 5 .1 0 .2 0 0 5 ,  a wy
n ik i z o s ta n ą  o g ło s z o n e  w  d n iu  
3 0 .1 0 .2 0 0 5  roku .

Biblioteka Miejska 
w  Puszczykowie
informuje:

Do końca 2005 roku biblioteka 
będzie przyjmować zaległe książki 
bez pobierania kar. Prosimy wszy
stkich czytelników, którzy prze
trzym ują książki, o ich zwrot. Jed 
nocześnie przypom inam y, że 
książki można wypożyczyć na  je 
den  m iesiąc z możliwością 
przedłużenia na  następny.

S praw ozdan ie  z d z ia ła ln o śc i s traży  m ie js k ie j od 2 6 .0 7  do 1 9 .0 8 :
•  P od ję to  3 1  in te rw e n c ji.
•  U dz ie lono 1 1  pouczeń.
•  K onw o jow ano  d o ku m e n ty  na po trze by  UM -  4  razy.
•  Pom oc przy rea lizow a n iu  czynnośc i s łużbo w ych  przez in ne  re fe ra ty  (w iz je lo ka l

ne , u s ta le n ia ) - 1 7  razy.
•  P obór o p ła t ta rgow ych .
•  In te rw e n c je  zw iązane z b e zp a ń sk im i z w ie rzę ta m i -  8 . O d ło w ion o  3  psy i prze

tra n s p o rto w a n o  je  do s ch ro n is k a .
•  P rzeprow adzano s ta łe  k o n tro le  p rew encyjne  w  s k le p a ch  z a lko h o le m  pod ką te m  

p rz e s trze g a n ia  U staw y o w ychow an iu  w  trz e ź w o śc i I p rzec iw dz ia łan iu  a lk o h o li
zm ow i. P oddano dozo row i m ie jsc a  w  pob liżu  tychże  s k le p ó w  tzn . przy ul. S ob ie 
s k ie g o , L ibe lta , N. O s ied le , C. R a ta jsk ie go , M a te jk i, C za rn ie ck ie go  - le g itym ow a
no osob y  po de jrza ne  o p o p e łn ie n ie  w yk roczen ia .

•  M o n ito ro w a n o  m ie jsc a  p o p e łn ia n ia  w ykroczeń  pod w zg lęd em  u trzym an ia  po
rządku  (za śm ie ca n ie , s p a la n ie  ś m ie c i). W  dw óch przyp ad ka ch  ud a ło  s ię  u s ta lić  
spraw ców .

•  W  ram ach  p rzec iw dz ia łan ia  a lko h o liz m o w i o s ó b  n ie le tn ich  p rzep row ad za no  kon
tro le  te re n ó w  w o k ó ł s zk ó ł i b o is k  szko lnych .

•  P rzeprow adzono  3  w sp ó ln e  p a tro le  z fu n k c jo n a riu s za m i pu szczykow sk ie j po lic ji. 
W  ich tra k c ie  p o d ję to  in te rw e n c je  o c h a ra k te rze  po rzą dkow ym . P ouczono sp raw 
ców  trz e c h  w ykroczeń , a w  je d n ym  przypadku na ło żon o  m a n d a t karny.

•  S ta łą  k o n tro la  o b ję te  by ły  m ie js c a , gdz ie  w ykonyw ane  by ły  p race  zw iązane z za
ję c ie m  pa sa  drogow ego . U uw agi na z a p e w n ie n ie  be zp ieczeńs tw a  ruchu  d ro go 
w ego s p raw dzan o  s ta n  o zna ko w a n ia  tych  m ie jsc .

•  P oddano  s ta łe j k o n tro li s ta n  o ś w ie tle n ia  u lic  p rzekazu ją c  p ise m n e  uw agi o aw a
riach  do Z a k ła du  E nerge tycznego.

Robert Raczyński, S tra żn ik  M ie jsk i

Kronika Policyjna
S ierpień w Puszczykowie m inął zdaniem  funkcjonariuszy miejscowego 

K om isariatu Policji raczej spokojnie. Policja przeprowadziła 53 in te r
wencje (do 20 sierpnia), głównie w miejscach publicznych, związanych 

z głośno grającą muzyką, rozpalaniem  ognisk i włączaniem się alarm ów w 
domach lub sklepach.

01/02.08 -  w łamanie do sklepu przy ulicy Nowe Osiedle. Skradziono mie
nie wartości 5.000 złotych.

02.08 -  kradzież z posesji roweru górskiego wartości 1.000 złotych. Sprawcę 
odnaleziono, a rower odzyskano. O dalszych losach przestępcy zadecyduje sąd.

04.08 - w nocy doszło do tragicznego w skutkach wypadku. Zginął m ieszka
niec Puszczykowa, potracony przez jadący szybko samochód. Kierowca pozo
staw ił auto na  miejscu i zbiegł.

04.08 - zgłoszono kradzież z posesji roweru górskiego i zegarka. Złodzieja 
znaleziono, a mienie odzyskano. F inał sprawy znajdzie się w sądzie.

07.08 - doszło do pobicia nieletniego. Postępowanie je s t w toku.
13.08 - zgłoszenie kradzieży samochodu ciężarowego „śm ieciarka” z ulicy. 

Jej wartość 70.000 zł. Znaleziona została na  terenie KP w Kórniku.
14.08 - mieszkańcy zgłosili uszkodzenie m ienia (drzewek ozdobnych). Na 

jednej posesji s tra ty  oszacowano na 800, a na  drugiej na 300 złotych. Spraw 
ca został ustalony i zostaną mu postawione zarzuty.

19.08 -  zatrzym ano nietrzeźwego kierowcę, w którego krwi wykryto 1,96 
prom ila alkoholu. Spraw a będzie m iała swój finał w sądzie.

Komunikat:
Policja za naszym pośrednictwem prosi, aby osoby będące w  potrzebie, wzywające pomo

cy, porą w ieczorow o-nocną dzwoniły na num er te l. 997. Funkcjonariusze z 
puszczykowskiego komisariatu są w  tym czasie w  terenie. Policjanci zostaną natychmiast 
wezwani drogą radiową przez oficera dyżurnego obsługującego numer alarmowy 997. Red
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Umowa 
z N F O Ś iG W

POWifltę
P O Z i ™
N a termomodernizację 26 bu

dynków użyteczności publicz
nej Narodowy Fundusz Ochro

ny Środowiska i Gospodarki Wodnej 
udzielił powiatowi poznańskiemu po
życzki w wysokości 11 590 000 zl oraz
1 000 000 zł dotacji. Dziewiętnastego 
lipca br. podpisano umowę o dofinan
sowaniu przedsięwzięcia, którego w ar
tość kosztorysowa wynosi p raw e 16 
min zł. Jes t to największa inwestycja 
powiatowa w tym roku.

Pożyczka będzie przeznaczona na 
docieplenie ścian, dachów, stropów, 
wymianę stolarki okiennej, moderni
zację instalacji c.o. m.in. w Liceum 
Ogólnokształcącym w Kórniku, Ze
społach Szkół w Swarzędzu i Rokiet
nic}', Specjalnym Ośrodku Szkolno- 
Wychowawczym w Mosinie, Domu 
Dziecka Kórnik -  Bonin oraz budyn
ku Starostw a Powiatowego Pozna
niu. Dotacja z kolei pozwoli na dofi
nansow anie prac termom oderniza- 
cyjnych w Zespole Szkół w Bolecho
wie, Ośrodku W spomagania Rodziny 
w Kobylnicy oraz Liceum Ogólno
kształcącym w Puszczykowie.

Realizacja przedsięwzięć termoder- 
nizacyjnyeh w 26 obiektach na terenie 
powiatu poznańskiego, których za
kończenie przewidywane jest na ko
niec 2006 roku, zredukuje zapotrzebo
wanie na energię do ich ogrzewania o 
ponad 5.000 MWh/rok oraz przyniesie 
wymierny efekt ekologiczny.

Ogrzewanie budynków i obiektów 
publicznych pochłania w Polsce 
znacznie więcej energii niż w krajach

europejskich o zbliżonym klimacie. 
Źle ocieplone ściany i stropy, wadliwa 
w entylacja i przestarzała stolarka 
okienna powodują duże stra ty  ciepła.

Sposobem na ich ograniczenie jes t 
kompleksowa modernizacja budyn
ków w raz z w ym ianą insta lac ji 
grzewczych, która skutkuje mniej
szym (nawet o 50%) zużyciem ciepła
i malejącymi kosztami ogrzewania.

Na dofinansowanie prac termomo- 
dernizacyjnych w szkołach, uczelniach, 
szpitalach, domach pomocy społecznej 
itp. Narodowy Fundusz Ochrony Śro
dowiska i Gospodarki Wodnej udziela

preferencyjnych pożyczek na poziomie 
0,3s.r. tj. ok. 2,3 proc. Pożyczka, jaką 
otrzyma powiat jest oprocentowana na 
poziomie 1,8% w skali rocznej.

N a początku czerwca powiat otrzy
mał już 2,3 min zł. pożyczki na te r
momodernizację Ośrodka Szkolno -  
Wychowawczego dla Dzieci Niewido
mych w Owińskach.

M a ria  Lipska, 
d y rek to r G ab inetu  S ta ro sty

na podstawie materiałów otrzymanych 
z Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska 1 Gospodarki Wodnej

W R A C A M  DO P R A C Y  -  zakończenie projektu
W  Sa li S esy jne j S ta ro s tw a  Pow ia tow ego w  Poznaniu 

odby ło  s ię  s p o tk a n ie  z u cze s tn ika m i p ro jek tu  „W ra
cam  do pracy” , rea lizow anego  pod p a tro n a te m  Jana 

G rabkow skiego , S ta ro s ty  P oznańsk iego . Akcja , p rzep row a
dzona przez Fundację  Im . K ró low e j P o lsk i św. Jadw ig i z Pu
szczykowa, ob ję ła  s tu o so b o w ą  g ru pę  d łu g o trw a le  be zro bo t
nych z pow ia tu  po znańsk iego . N ajw ażn ie jszym  je j ce le m  było 
zw iększen ie  szans  g rupy  doce low e j na zna lez ien ie  za tru d n ie 
nia lub pod jęc ie  w ła sn e j dz ia ła ln o śc i gosp od a rcze j poprzez 
nabycie  nowych i rozw in ięc ie  up rze dn io  po s iadanych  k w a lif i
kacji.

B ez rob o tn i, na p o ds taw ie  up rzedn ich  rozm ów  z psycho lo 
gam i i do rad ca m i zaw odow ym i, s k ie row an i zo s ta li na o d po 

w ie d n ie  szko le n ia . Zagw aran to w a no  Im łączn ie  1 3 0 0  godz in 
szko len iow ych , m . in. z zakre su : p rze d s ię b io rczo śc i, kad r i 
p łac , ks ię g o w o śc i, sprzedaży, fa k tu ro w a n ia , ob s łu g i kasy  f i
ska ln e j, k o m p u te ra  i innych urządzeń b iu row ych , ko sz to rys o 
w an ia , g ra fik i k om p u te row e j, a n a w e t flo ry s ty k i i rękod z ie ła  
a rtys tyczn eg o .

Podczas s p o tk a n ia  S ta ro s ta  w ręczy ł u c ze s tn ik o m  progra 
mu z aśw iadcze n ia  i dyp lom y  u koń czen ia  kursów , o rg a n iza to 
rzy n a to m ia s t p rz e d s ta w ili s p raw ozda n ie  z p rzeb ieg u  p ro je k 
tu  i o f ic ja ln ie  po dz iękow a li ko o rd yn a to ro m  oraz  w sz ys tk im  
in s ty tu c jo m , k tó re  w łączy ły  s ię  w  rea lizac ję  te g o  p rz e d s ię 
w z ięc ia .

Ewa Przybył, G ab in et S ta ro sty

Uroczyste podpisanie umowy pomiędzy powiatem poznańskim a Narodowym Fun
duszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Fot. Starostwo Powiatowe w 
Poznaniu
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Droga Młodzieży!!!
2 - le tn ia  k a d e n c ja  M ło d z ie ż o w e j R ad y  M ia s ta  

d o b ie g a  k o ń c a , d la te g o  a p e lu je m y  d o  w sz y 
s tk ic h  a m b itn y c h ,  p ra c o w ity c h  i b y s t ry c h  

m ło d y c h  lu d z i, k tó rz y  c h c ą  m ie ć  w p ły w  n a  to  c o  
d z ie je  s ię  w  n a s z y m  n ie w ie lk im ,  a le  p ię k n y m  m ie 
ś c ie . W  im ie n iu  c a łe j M R M  z a c h ę c a m  d o  p rz e ż y 
c ia  c z e g o ś  ta k ie g o .  W s p a n ia łe  d o ś w ia d c z e n ia , 
w ie le  c ie k a w y c h  z n a jo m o ś c i o ra z  te m a tó w  p o ru 
s z a n y c h  n a  s e s ja c h  w  U rz ę d z ie  M ia s ta ,  to  n ie  
w s z y s tk ie  w a r to ś c io w e  „z d o b y c z e ” . M o ż n a  p o 
t r a k to w a ć  to  ja k o  p rz y g o d ę , a le  ta k ie  p o d e jś c ie  
d o  s p ra w y  b y ło b y  z b y t p ro s te ,  m a ło  o d p o w ie d z ia l
n e , g d yż  w  te j s y tu a c ji n a le ż y  s ię  z a a n g a ż o w a ć  i 
w y k a z a ć  in ic ja ty w ę . S e rd e c z n ie  z a c h ę c a m y  d o  
k a n d y d o w a n ia .

P o d z ię k o w a n ia  c h c e m y  z łożyć  R ad z ie  M ia s ta  o ra z  
p o z o s ta ły m  o s o b o m , k tó re  m ia ły  w k ła d  w  p ra cę  
M R M .

A gn ieszka  M a c io łk a  -  C złon ek  M ło dzieżow ej 
Rady M ia s ta  P uszczyko w a  2 0 0 3 /2 0 0 5

W lip cow ym  num erze E cha P u 
szczyk ow a  za m ieśc iliśm y  op ra
cow an y  na  p od staw ie  inform acji 
z C entrum  B adań  R eg ion a ln ych  
m ateria ł o  u d zia le  P u szczyk ow a  
w  k on k u rsie  "Złota S etk a  Sam o
rządu". D o R edakcji E cha w p ły 
n ą ł lis t od m ieszk ań ca  n aszego  
m iasta .

Z  ra d o ś c ią  i  sa tys fa kc ją  p rze czy ta 
łe m  w  lip c o w y m  num erze  „ E ch a  P u 
szczykow a”  in fo rm a c ję  o w y so k ie j lo 
kac ie  P uszczykow a w  ra n k in g u  „ Z ło 
ta  S e tka  S a m o rz ą d ó w " -  w  ty m  ro k u  
z a ję liś m y  31 m iejsce. R a n k in g  ten  
og łasza  C e n tru m  B a d a ń  R e g io n a l
nych , b io rą c  p o d  uw agę ja k o  k ry te r ia  
sum ę in w e s ty c ji d o ko n a n ych  w c iągu

o s ta tn ic h  3  la t  w  p rz e lic z e n iu  n a  je d 
nego m ieszkańca . Trochę się n a  tych  
b a d a n ia c h  zn a m , g d yż  z w yksz ta łce 
n ia  je s te m  soc jo log iem  i  p rz e p ro w a 
d za łe m  n ie je d n a  ank ie tę , n a  p o d s ta 
w ie  ró żnych  in fo rm a c ji,  zes ta w ie ń  i 
p y ta ń .

M o ja  ra dość  i  s a ty s fa k c ja  b y łyb y  
je d n a k  du żo  większe, g d y b y m  p rz e 
c z y ta ł w  w yp o w ie d z i B u rm is t rz a  J a 
nusza  N a p ie ra ły , iż  w ysok ie  m iejsce  
g m in a  zaw dz ię cza  w  d u ż e j m ie rze  
m ieszkańcom , k tó rz y  choćby do  k a 
n a liz a c ji  d o ło ż y li w  o s ta tn ic h  ła ta c h  
p rze sz ło  4  m in  z ło ty c h  z w ła sn ych  
p ie n ię d zy , p o d p is u ją c  i  re a liz u ją c  
tzw . „ d o b ro w o ln e ”  P O R O Z U M IE N IA  
(bez n ic h  w g  U rzę d u  n ie  m o g lib y  się 
p o d łą czyć  d o  r u r y  w  u lic y !)  N ie

w spom nę ju ż  o ko m ite ta c h  spo łecz
nych  w  poszczególnych d z ie ln ic a c h  
na. rzecz b u d o w y  np. w odoc iągów , te 
le fonów . T a k  w ięc nasza a k tyw n o ść  
p rz y  in w e s tyc ja ch  m ie js k ic h  m a  n ie 
b a g a te ln y  w p ły w  n a  m iejsce m ia s ta  
w ra n k in g u . A k ty w n o ś ć  m ieszkańców  
św ia d czy  o ic h  o b y w a te ls k ie j p o s ta 
wie. K to  ja k  k to , a le  w ło d a rz  m ia s ta  
od  4 k a d e n c ji p o w in ie n  to  za u w a żyć !

U w a ża m , że o b yw a te lo m  n a le ży  się 
szacunek i  p u b lic z n e  p o d z ię ko w a n ie  
od  d e m o k ra tyczn ie  w y b ra n e j w ła d z y  
sam orząd ow e j. Z n a m  g m in y , gd z ie  
w ła ś n ie  la k  pos tępu ją .

D osko n a le  do  ta k ie j p u b lic z n e j in 
fo rm a c ji i  ro zm o w y  z w ła s n y m i m ie 
sz k a ń c a m i n a d a ją  się D n i P uszczy
kow a  (u ro d z in y  m ia s ta ). To ta k  k u  
ro zw a że n iu  n a  p rz y s z ły  rok.

Z  pow ażan iem  
E. K w ia tk o w s k i (m ie s zk a n ie c  s ta ły  

P uszczykow a od w ie lu  la t)

odeszli od nas...
Guzik Władysława Józefa 1920.03.18 ■ 
Markiewicz Bronisław 1922.10.08-
Nowak Teresa Maria 1949.09.02 -
Piasecki Bolesław 1914.07.06-
Tonińska Stanisława 1928.05.01 -
Ratajczak Stanisława 1935.10.06 -
Waczyński Piotr Adam 1986.02.20-

2005.07.22 
2005.07.20
2005.07.23
2005.07.23
2005.07.27
2005.07.27 
2005.08.05

Zandecki Stanisław 
Pieńczykowski Tadeusz 
Urbacka-Kaczmarek Józefa 
Pracjuk Maria 
Szajkowski Jarosław Jan

1937.09.17 - 2005.08.07 
1948.06.20 - 2005.08.07
1912.03.17 - 2005.08.09 
1921.11.04 - 2005.08.14 
1976.01.30 - 2005.08.15

Zimny -  Dębska Teresa Maria 1954.08.02 - 2005.08.17

mailto:um@puszczykowo.pl
http://www.puszczykowo.pl
mailto:media-system@neostrada.pl


Szanow ni Państwo!

Kandydując do Sejmu RP wierzę, ze moje doświadczenie 
w pracy samorządowej, wiedza, społecznikowskie pasje i 
wierność zasadom mogą być przydatne naszemu Miastu, 
Wielkopolsce i Polsce.

Wiem, że w świecie 
polityki brakuje warto
ści, z których My, Wiel
kopolanie, jesteśmy tak 
dumni. Czas, by takim  
słowom jak  uczciwość, 
prawość i godność 
przywrócić właściwe 
znaczenie.

Dołożę starań, by samorządom przywrócić uprawnienia, 
które ułatwiały życie nam wszystkim. By więcej pieniędzy 
wypracowanych przez nas służyło nam. Byśmy sami decy
dowali o naszej przyszłości.

Wierzę, że dzięki mojej pracy i Państwa poparciu, uda 
nam się wspólnie sprawić, by polski parlament uchwalał 
prawo sprawiedliwe i mądre.

Pozostając do Państwa dyspozycji łączę wyrazy szacunku

Będę wdzięczny za uwagi i sugestie —  arkady@fiedler.pl

___  M i e j s c e
Platforma ■ ■ *  “ n o
Obywatelska L lS td  P O
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